SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 25/CONSCCL/UFFS/2021

Homologa  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de
Graduação em Administração - Bacharelado, do Campus
Cerro Largo (UFFS)

O Conselho de Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Administração -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo (UFFS), conforme segue:

I - Membros natos

(a) Coordenador do Curso: ARI SÖTHE (mandato: outubro de 2021 a setembro de 2023);

(b) Coordenadora Adjunta:  IZABEL GIOVELI  (mandato: outubro de 2021 a setembro de
2023);

(c) Coordenadora de Estágios: DIONÉIA DALCIN (mandato: outubro de 2021 a setembro de
2023).

I - Membros natos:

(a) Coordenadora do Curso: DENISE MEDIANEIRA MARIOTTI FERNANDES (mandato:
maio de 2022 a abril de 2024);

(b) Coordenadora Adjunta: IZABEL GIOVELI (mandato: maio de 2022 a abril de 2024);

(c) Coordenador de Estágios: EDIO POLACINSKI (mandato: junho de 2022 a maio de 2024).

(Nova redação dada pela RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCCL/UFFS/2022)

II - Representantes docentes (mandato: dezembro de 2021 a novembro de 2023)

(a) Titular: CARLOS EDUARDO RUSCHEL ANES; Suplente: SALETE ORO BOFF;

(b) Titular:  DENISE  MEDIANEIRA  MARIOTTI  FERNANDES;  Suplente:  HERTON
CASTIGLIONI LOPES;

(c) (Cadeira Vaga).

II - Representantes docentes (mandato: dezembro de 2021 a novembro de 2023):

(a) Titular: CARLOS EDUARDO RUSCHEL ANES; Suplente: SALETE ORO BOFF;

(b) Titular: HERTON CASTIGLIONI LOPES; Suplente: (Cadeira Vaga);

(c) (Cadeira Vaga).

(Nova redação dada pela RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCCL/UFFS/2022)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DE CAMPUS

III - Representantes docentes do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio
Conexo (mandato: dezembro de 2021 a novembro de 2023)

(a) Titular: DENIZE IVETE REIS; Suplente: EDEMAR ROTTA (Representantes do Fórum
do Domínio Comum);

(b) Titular:  JORGE  LUIS  PALACIOS  FELIX;  Suplente:  FABIANO  PEREIRA
(Representantes do Fórum do Domínio Conexo).

IV - Representantes dos técnicos-administrativos em educação (mandato: dezembro de
2021 a novembro de 2023)

(a) Titular: TÂNIA FENNER GRÜTZMANN; Suplente: EDUARDO DA PIEVA EHLERS.

V - Representantes discentes (mandato: dezembro de 2021 a novembro de 2022)

(a) Titular: ADRIANE JUSTEN; Suplente: DANIELI THAIS ANDRZEJEWSKI.

V - Representantes discentes (mandato: maio de 2022 a novembro de 2023):

(a) Titular: THAYS THEOBALD; Suplente: (Cadeira vaga).

(Nova redação dada pela RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCCL/UFFS/2022)

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 13/CONSCCL/UFFS/2021.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 13 de dezembro de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus